derans, de incolatus diuturnitate gemit. Super idem A altare sacerdos per oblationem victualium suorum jam mundo mortificatus, sed vivens Deo, non jam vetus Melechisdech, natus de carne caro, sed novus homo, natus de spiritu Spiritus, offert invisibilis hostiam earnis et sanguinis. Quid enim super altare fidei congruentius dicitur offeri quam sacrificium illud sanctissimum quod sola fide perecipitur, in sola fine prodest, et merito fidei acceptatur? Hoc sacrificium super altare fidei offertur in odorem suavitatis, sed et oratio super illud oblata quasi suavitatis odor suscipitur a Domino sicut dictum est: *Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo* (*Psal. cxl.*) Super altare aureum carbones de alio altari sumpti ponuntur ad cremandum thymiamata oratione in, quoniam primo Spiritus sancti igne succenditur eorū ad deflendum peccata, et eodem igne postea succenditur ad emittendam sursum dulcium orationum fragrantiam, dum homo jam per pénitentiam purgatus, desiderat venire et apparere ante faciem Dei. Ibi ignis Spiritu sancti elicit quasi de ligno viridi laerimas compunctionis; hic, laerymas devotionis.

CAP. XXVIII. *De propitiatorio mystice.*

Tertius locus, qui dicebatur Sancta sanctorum, vel quodam erat a sanctis divisus. Ultra velum erat area testamenti, et super eam propitiatorium, mensa scilicet aurea ejusdem mensuræ cuius et area; sic dicta, quia ibi Dominus apparet Moysi propitiabatur populo suo. Area humanitatem Christi significat, quae est ultra velum, quia Christus ultra cœlum ascendit, et sedet ad dexteram Patris, id est in potioribus ejus bonis. Propitiatorium super aream propitiatio Dei super est Christum. Unde Apostolus: *Quem proposuit Deus propitiatorem per fidem in sanguine ejus* (*Rom. iii*). Vt propitiatorium est Dei misericordia per quam populo suo propitiatur. Quae bene dicitur esse super hominem Christum, quia misericordia Dei ipsa est divinitas. Ad hanc aream ad hoc propitiatorium, novus sacerdos post sacrificium animalium in altari primo, post oblationem earnis et sanguinis Christi in secundo, accedere satagit enim thuribulo igne altaris pleno, id est cum corde alto, sicut scriptum est: *Accedet homo ad eorū altum* (*Psal. lxxiiii*), et igne Spiritus sancti accenso eum thymiamate orationum abundantissimo, adeo ut quae ultra velum sunt clare videri non possint, quia quanto devotiori affectu ad Deum tendimus, tanto magis eum non posse comprehendere intelligimus. Unde: *Oculi tui avolare me fecerunt* (*Cant. vi*); et *Accedet homo ad eorū altum, et exaltabitur Deus* (*Psal. lxxiiii*). Sacerdos igitur illuc mente tendens, sed insufficientiam suam recognoscens, videns cordis oculis angelos, super propitiatorium stantes, utpote ad auxiliandum paratos, rogat sacrificium suum eō provehi ut ipse Deo jungatur, et uniatur, et spiritui adhaerens unus spiritus eum eo efficiatur. *Supplices te rogamus. Sed jam verbis Canonis insistamus, et*

A qualiter praedicta tria ibi adaptantur explicare eum remus.

CAP. XXIX. *Canonis expositio.*

Caerum Canonem, quem allii multiplici ratione multipliciter divisorunt in tres partimur actiones. Primæ initimæ est, *Te igitur usque Qui pridie quam patretur.* In hæ principalia victimæ nostri panem, scilicet qui eorū hominis confirmat et vinum, quod laetificat eorū hominis (*Psal. ciii; Ecli. xl*) offerimus Domino in sacrificium.

B Hæc triplici vocabulo nuncupamus. Dona dicimus quia nobis a Deo sunt donata: munera, quia a nobis illi oblata. Donum enim est quod a superiore datur; munus, quod ab inferiore. Quod autem additur *hæc sacrificia*, determinatio est qualiter Deus inde muneretur. Super illa sit crucis signum in memoriam Dominicæ passionis, eujus nos participes facimus, dum vitæ nostræ sustentamenta nobis subtrahendo Deo offerimus.

C Ter autem signamus ea, quia virtute Trinitatis omnis consecratio perficitur. In hac prima actione oratio fit pro omnibus quorum idem est sacrificium, quique illi vera similitudine convenient, in eo videbile quod, eum sint multi, sic, per unam fidem et unum spiritum, in unum corpus Ecclesiæ sunt coniuncti quomodo panis ille de multis confectus est granis, et vinum ex multis confluxit acinus.

D Deinde ad cultores Ecclesiæ specialis decurrit Oratio. Cultores autem Ecclesiæ dieuntur qui sareculo correctionis et sanctis documentis eam excollunt. In sequenti Orationis tono dicitur: *Qui tibi offerunt pro se suisque omnibus.* Ubi licet præpositi pro eodem modo quo in cæteris clausulis possit accipi, hoc tamen sensu non inconvenienter accipitur, ut hoc scilicet panem et vinum quae in victu vitæ animalis principia sunt, offerendo seipso et sua omnia, id est totum victimum suum offere dicantur. Præcipua quippe illius portio sunt, et totum figurant. Sequitur: *Communicantes et memoriam venerantes.* Ubi licet scriptores quasi Capituli initium faciant, eo quod in quibusdam solemnitatibus hæc diversitas quedam invenitur, jungitur tamen præmissis hoc modo: Offerunt pro se suisque, ipsi dico communicantes, in Ecclesiæ communione per fidem manentes.

CAP. XXX. *De mystico rationali.*

Deinde sanctorum nomina recensentur, ut eum suffragiis eorum, quasi eum incenso arietum, oblata acceptentur nostra sacrificia. In hujus rei significacionem Aaron in rationali, quod erat ei in pectore, duodecim patriarcharum nomina ascripta ferebat. Et hæc autem commemoratio sanctorum, et illa nominum inscriptio, hoc intendit, ut quieunque ad mensam Domini accedit, sanctorum Patrum puritatem mente imiteris.